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Fondo de Inversion Abierto Renta Valores
RNC 1-31-37224-4

Administrado por AFI Universal, S. A.
Balance General al 30 de septiembre de 2023
Valores en pesos dominicanos

Notas

Sociedad Administradora
de Fondos de Inversién

30 de septiembre
de 2022

30 de septiembre
de 2023

711
713
7123
7121
7141
718

722
7231
7261

7311, 7331
7311
7311

7341

ACTIVOS

Efectivo y equivalente de efectivo
Cuentas por cobrar
Inversiones a costo amortizado
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Gastos pagados por anticipado
Otros activos
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

Cuentas por pagar
Retenciones por pagar
Otros pasivos

TOTAL PASIVOS

ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS APORTANTES
Activos netos atribuibles a los aportantes - periodo anterior
Aportes del periodo

Rescates del periodo

Aumento en activos netos atribuibles a los aportantes

TOTAL PASIVO MAS ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS APORTANTES

1,246,753,272.52

41,331,759.23
60,547.29
930,867,984.23
274,492,981.77
0.00

0.00
1,246,753,272.52

3,831,114.23

2,495,469.17
409,293.68
926,351.38
3,831,114.23

1,242,922,158.29
2,661,986,343.19
1,607,290,746.25
-3,065,906,476.11
39,551,544.96

1,246,753,272.52

1,218,394,349.68

46,498,874.30
453,327.49
591,654,080.40
579,788,067.49
0.00

0.00
1,218,394,349.68

3,941,208.27

3,062,508.45
123,136.39
755,563.43
3,941,208.27

1,214,453,141.41
690,778,715.45
1,402,478,723.61
-953,627,553.46
74,823,255.81

1,218,394,349.68

“El presente documento contiene la informacion veraz sobre la operacion y gestion de la Sociedad Administradora de Fondos de Inversion
Universal (Fondo de Inversion Abierto Renta Valores) al 30 de septiembre de 2023. En constancia firma el Vicepresidente Ejecutivo y el Ejecutivo

DIEGO LUIS
MERA

Date: 2023.10.12
FERNANDEZ ..0;.55 0400

Sociedad Administradora de Fondos de Inversién Universal, S. A. (AFI Universal): RNC: 130963681 Servicio al Cliente: 809 544 7111, opcién 5 T. 809 544 7200

Principal de Finanzas de la Sociedad”:
Digitally signed by T
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Diego L. Mera Fernandez
Vicepresidente Ejecutivo

RICHARD RDIiggZ"'éSigned by
POUERIET POUERIET CASTRO
CASTRO  1rasos onoo

Richard Poueriet Castro
Gerente de Contabilidad

Desde provincias: 1809 200 1283 Oficina Principal: Torre Corporativa Habitat Center, Local 1101, Piso 11. Av. Winston Churchill esquina Paseo de los Locutores.
Ens. Piantini, Santo Domingo, D. N. www.afiuniversal.com.do
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Fondo de Inversion Abierto Renta Valores

RNC 1-31-37224-4

Administrado por AFI Universal, S. A.
Estado de Resultados del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023
Valores en pesos dominicanos

Sociedad Administradora
de Fondos de Inversién

30 de septiembre

30 de septiembre

Notas de 2022 de 2023
INGRESOS OPERACIONALES 74,609,973.51 85,300,718.85
7412 Intereses calculados usando el método de interés efectivo 61,404,112.16 50,397,551.88
7411. 7517 Ganancia neta en instrumentos financieros a valor razonable con cambios en
resultados 13,070,221.46 34,694,881.17
7419 Otros ingresos operativos 135,639.89 208,285.80

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES

GASTOS OPERACIONALES

74,609,973.51

24,687,422.38

85,300,718.85

11,960,912.53

7511 Comisién por administraciéon 19,116,599.89 8,883,779.02
7511  Comisién por desempefo 3,692,922.76 1,952,732.80
7512 Gastos generales y administrativos 1,877,899.73 1,124,400.71

TOTAL GASTOS OPERACIONALES

UTILIDAD (PERDIDAS) EN OPERACIONES

24,687,422.38

49,922,551.13

11,960,912.53

73,339,806.32

OTROS INGRESOS Y GASTOS -10,371,006.17 1,483,449.49

7421 Ingresos financieros 1,953,899.45 2,800,355.36
7515 Gastos financieros 0.00 0.00
7434 Otros ingresos y ganancias 2,253,444.12 218,687.88
7516 Otros gastos y pérdidas 14,578,349.74 1,535,593.75
AUMENTO EN ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS APORTANTES 39,551,544.96 74,823,255.81

“El presente documento contiene la informacion veraz sobre la operacion y gestion de la Sociedad Administradora de Fondos de Inversion
Universal (Fondo de Inversion Abierto Renta Valores) al 30 de septiembre de 2023. En constancia firma el Vicepresidente Ejecutivo y el Ejecutivo

Principal de Finanzas de la Sociedad”:
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FERNANDEZ 17.03.19 0400

Diego L. Mera Fernandez
Vicepresidente Ejecutivo

Richard Poueriet Castro
Gerente de Contabilidad

Sociedad Administradora de Fondos de Inversién Universal, S. A. (AFI Universal): RNC: 130963681 Servicio al Cliente: 809 544 7111, opcién 5 T. 809 544 7200
Desde provincias: 1809 200 1283 Oficina Principal: Torre Corporativa Habitat Center, Local 1101, Piso 11. Av. Winston Churchill esquina Paseo de los Locutores.
Ens. Piantini, Santo Domingo, D. N. www.afiuniversal.com.do



