

Fondo de Inversión Abierto Renta Valores RNC 1-31-37224-4 Administrado por AFI Universal, S. A. Balance General al 30 de septiembre de 2023 Valores en pesos dominicanos

		Notas	30 de septiembre de 2022	30 de septiembre de 2023
	ACTIVOS		1,246,753,272.52	1,218,394,349.68
711	Efectivo y equivalente de efectivo		41,331,759.23	46,498,874.30
713	Cuentas por cobrar		60,547.29	453,327.49
7123	Inversiones a costo amortizado		930,867,984.23	591,654,080.40
7121	Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados		274,492,981.77	579,788,067.49
7141	Gastos pagados por anticipado		0.00	0.00
718	Otros activos		0.00	0.00
	TOTAL ACTIVOS		1,246,753,272.52	1,218,394,349.68
	PASIVOS		3,831,114.23	3,941,208.27
722	Cuentas por pagar		2,495,469.17	3,062,508.45
7231	Retenciones por pagar		409,293.68	123,136.39
7261	Otros pasivos		926,351.38	755,563.43
	TOTAL PASIVOS		3,831,114.23	3,941,208.27
	ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS APORTANTES		1,242,922,158.29	1,214,453,141.41
7311, 7331	Activos netos atribuibles a los aportantes - periodo anterior		2,661,986,343.19	690,778,715.45
7311	Aportes del periodo		1,607,290,746.25	1,402,478,723.61
7311	Rescates del periodo		-3,065,906,476.11	-953,627,553.46
7341	Aumento en activos netos atribuibles a los aportantes		39,551,544.96	74,823,255.81
	TOTAL PASIVO MAS ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS APORTANTES		1,246,753,272.52	1,218,394,349.68

"El presente documento contiene la información veraz sobre la operación y gestión de la Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Universal (Fondo de Inversión Abierto Renta Valores) al 30 de septiembre de 2023. En constancia firma el Vicepresidente Ejecutivo y el Ejecutivo Principal de Finanzas de la Sociedad":

DIEGO LUIS

Digitally signed by
DIEGO LUIS MERA
FERNANDEZ

Date: 2023.10.12
17:02:58 -04'00'

Diego L. Mera Fernández Vicepresidente Ejecutivo



RICHARD POUERIET CASTRO Digitally signed by RICHARD POUERIET CASTRO Date: 2023.10.10 11:45:09 -04'00'

Richard Poueriet Castro Gerente de Contabilidad



Fondo de Inversión Abierto Renta Valores RNC 1-31-37224-4 Administrado por AFI Universal, S. A. Estado de Resultados del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023 Valores en pesos dominicanos

		Notas	30 de septiembre de 2022	30 de septiembre de 2023
	INGRESOS OPERACIONALES		74,609,973.51	85,300,718.85
7412	Intereses calculados usando el método de interés efectivo		61,404,112.16	50,397,551.88
7411, 7517	Ganancia neta en instrumentos financieros a valor razonable con cambios en			
7411, 7317	resultados		13,070,221.46	34,694,881.17
7419	Otros ingresos operativos		135,639.89	208,285.80
	TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		74,609,973.51	85,300,718.85
	GASTOS OPERACIONALES		24,687,422.38	11,960,912.53
7511	Comisión por administración		19,116,599.89	8,883,779.02
7511	Comisión por desempeño		3,692,922.76	1,952,732.80
7512	Gastos generales y administrativos		1,877,899.73	1,124,400.71
	TOTAL GASTOS OPERACIONALES		24,687,422.38	11,960,912.53
	UTILIDAD (PERDIDAS) EN OPERACIONES		49,922,551.13	73,339,806.32
	OTROS INGRESOS Y GASTOS		-10,371,006.17	1,483,449.49
7421	Ingresos financieros		1,953,899.45	2,800,355.36
7515	Gastos financieros		0.00	0.00
7434	Otros ingresos y ganancias		2,253,444.12	218,687.88
7516	Otros gastos y pérdidas		14,578,349.74	1,535,593.75
	AUMENTO EN ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS APORTANTES		39,551,544.96	74,823,255.81

"El presente documento contiene la información veraz sobre la operación y gestión de la Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Universal (Fondo de Inversión Abierto Renta Valores) al 30 de septiembre de 2023. En constancia firma el Vicepresidente Ejecutivo y el Ejecutivo Principal de Finanzas de la Sociedad":

DIEGO LUIS MERA FERNANDEZ 17:03:19 -04'00'

Digitally signed by **DIEGO LUIS MERA** FERNANDEZ Date: 2023.10.12

Diego L. Mera Fernández Vicepresidente Ejecutivo



RICHARD POUERIET CASTRO

Digitally signed by RICHARD POUERIET CASTRO Date: 2023.10.10 11:44:56 -04'00'

Richard Poueriet Castro Gerente de Contabilidad